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REFERATI (RAPORTI)

I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT

AKADEMIK

Fakulteti

Edukimit |

Lénda/ét pér té cilat éshté shpallur konkursi | Gjuhé shqipe, Njohuri pér gjuhén — fonetiké me

fonologji, Morfologji ¢ gjuhés shqipe, Sintaksé ¢

K2

(Neni 8.pika 3.1.)

gjuhés shgipe -
Kandidatét e paraqitur: 1. Emin Krasniqi
Komisioni vlerésues:
. Prof. Ass. Dr. Merxhan Avdyli Kryetar fﬂ/?ﬁ/}’ —
27097
. Prof. Ass, Dr. Naim Berisha Anétay “L7J

/4 =
// / = /
. Prof. Dr. Begzad Baliu Anétar %’7

{_="

I. TE DHENAT PER KANDIDATIN

Tabela 1. T€ dhénat pér kandidatin /&t pér té cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri Emin Krasniqi

Ditélindja dhe vendlindja 15.7.1957, Dajkove

Grada shkencore

Dr.se.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje) X

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése és.ht‘.X
rizgjedhije) ﬁ
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Universiteti/fakulteti/departamenti’

==

Becheler dhe magjistratura e Unversitetit té Prisahtin'e?,
dokrotatura e Universitetit t& Shkodrés “Luigj Gurakugi™

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli'i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha ¢ studimit

Universiteti i Prishtings
Fakulteti Filozofik
Prishtinés

Profesor i gjuhés dhe letérsisé shqipe
12.4,1983

Gjuhg dhe letérsi shqipe

STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE
- Institucioni

- Vendi

- Titulli i fituar

- Data / viti i diplomimit

- Fusha e studimit

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti Filozofik

Prishtinés

Magjistér i shkencave té filologjisé
12.4.1983

Gjuhé dhe letérsi shqipe

STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni

- Vendi

- Titulli i fituar

- Data / viti i diplomimit

- Fusha e studimit

Univertsiteti “Luigj Gurakugqi”, Shkodér, Shqipéri
8.1.2016
Doktor shkence né gjuhé shgipe

——
Shénim

II. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Neni 13)

1. Grada shkencore
( Neni 13. pikal.l1.)

Tabela 2. T¢é dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Doktor shkence i Gjuhés shqipe

Thirrja e fituar

Prof. ass. dr.

| Fusha e studimit /Profili

Gjuhé shqipe

2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Shéninr :

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare

! Nostrifikimi | dokumentuar per té giitha niveler: Bachelor, Master dhe Daktorature
e ST S e . ; s v s - .
* Ne kéte tabele paragiten shénimet pér secilin kandidat qé i shkruhet raporti,

Té shiofien tabela, varésisht nga numri | kandidatéve.
‘je velém pér komisionin vierésues dhe pas pérfundimit té rapartit kv tekst fxhihet)

Né kété pjese 1é raportit shénohen gradeat paraprake shkencore dhe titujt akademiké 1¢ kandidatit, universitetes
ku ai ka punuar, programet akademike. kualifikimet, angazhimi né institucione jashté

( Shenimi ke té be
3

relevante p
rapaort)

vendit et Areumentet

er e dhénar dhe burimet mbéshietése per 16 dhénat ¢ paragitura duhet (¢ bashiéngjiten ne koo

( Shenimi ka 1@ béjé vetam pér komisionin vierésues dhe pas pécfundimit té raporiic ky tekst fshiher).
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Periudha e Grada Institucioni, Programi Ligjérues Viérejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit i léndéve
Thirrja
akademike

10.10.2009 Profesor Prishting Profesor

= Kolegji ligjérues |

30.06.2010 Universitar léndés

“Iliria™ mésimor:

Shkrimi
Akademk

15.02.2013 Profesor ass. Gjilan Fillor Profesor

= Universiteti Asistent

30.06.2013 “Kadri pér léndét

Zeka™ mésimor:

Gjuhé
Amtare |,
2e3

01.10.2014 Prof. ass. Gjilan Fillor Profesor

= Universiteti Asistent

30.06,2015; “Kadri pér léndét

01.10.15 - Zeka” mésimore

30.06.2016 Gjuheé

dhe Amtare 1,

01.10.2016 g

- 30.06.

2017

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t& studimit
Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Virejtje |
mentorimit Vendi studimet studimet I
themelore / Master
Bachelor)

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

(Neni |13 pikat: 3.1..
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore'

3.2,,3.3)

|

|

|

 Punimet ¢ publikuara pas thirrjes sé Jundit né revista té cilat jané té indeksuara né bazer akademike sipas
Udhézimit Administrativ (MASHT) Nr.01/22018 " Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare
me recension dle wdhezimit administrativ pée plow@sinii dhe precizimin - (ANEKS -1~ MASHT) Nr. 72018 ¢ {1

N0 L2008
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Villimi, nr., Linku
Nr. Autorifét Titulli i punimit Revista faqet, viti identifikues’
I Emin Krasniqi Koncepte Gjurmime 2008/38/235- | hitps:/www.
themelore té | Albanologjike | 240 ceeol.com/se
Etnografisé s¢ té | Seria e arch/article-
folurit: Bashkésia | Shkencave detail?id=231
folése e folési | Filologjike 480
fluent
2 Emin Krasnigqi Funksionet ¢ fé Gjurmime 2010/40/175- | hups:/www.
folurit Albanologjike | 185 ceeol.com/se
Seria e arch/article-
Shkencave detail?id=231
Filologjike 480
3 Emin Krasnigi Ethnographic Academic 2015/4/313- | hitps://www,
presentation of | Journal of 318 meser.org/jou
speaking in | Interdisciplina rnal/index.ph
Chamber ry Studies plajis/article/
ISSN  2281- view/7173
3993 (print)
ISSN 2281
4612 (online)
Shénim®

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 37 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Emin Krasniqi i ka punimet e publikuara ng
revista 1€ cilat jané t€ indeksuara n& bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ
(MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé¢ platformave dhe revistave adérkombétare
me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I-
MASHT). Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores s& Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan.
Refl01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit t&é UK Z-s&.

Komisioni vierésues éshté i obliguar t& shéngjé linkin népérmjet (¢ 1 cilit déshmoher ideksimi | pumintit, perkatésihi
revistés ne bazén e caktiar akademike, respektivisht linkun e punimit né revisién pirkatése,

* dutor krvesor konsiderohet personi, emri i té cilit giendet | pari né listén e autoréve.
Né tabelén 3. jane t& radhitur vetém punimet gé i plotesojné kriteret ¢ pércakinara né Statutinn ¢ Universitetit
“Kadri Zeka (nenet pérkatése: 153, 136, 137, 138, 159 dhe 160) cdhe dhe Rregullores peér zgjedhjen e personelir
akademik Ref (01315 D1.18.03.2019. ¢ Universitetit “Kadri Zeka ™ né Gjilan (nenit 13),
" Shenim: Komisioni vierésues duhet té Japé informata pér tipin e publikimeve, pér revisten né 16 cilén ka botuar
autori ke u referuar statusit té kandidatit né kuader té punimit (psh. autor i paré etj), “impaki factorin” ¢
revisiés, shtépiné botuese. "impact faktorin" personal, etj. Komisioni dihet 16 precizafé burinin e informeatave ne
1e cilin éshie mbéshtetur dhe i cili mund ¢ verifikohet Argumentet relevante pér 16 dhonat dhie hurimor

mbeshtetese peér té dhénat e paragitura duhet (¢ bashkéngjiten ne kété raport)

{ Shénimi ka 1¢ béjé vetém pér komisionin vierésues dhe pas pérfundimit ¢ raportit kv tekst fshihet),
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4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor
(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendore®

Konferenca, Yéllimi, nr.,
Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faqet, viti
| [Emin Krasniqi Etnografi e t& folurit — mjedisi | Instituti Alb-Shkenca  2009/1-2/90-9
fizik i institucionalizuar “JASH-2009
- [Tetovéé

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

N¢ kumtesén e tij kandidati ka sjellg rezultatet € réndésishme kérkimi. analize e vierésimi
né studimet gjuhésore t& késaj fushe.

5. Monografi

Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeve
+ B
etj.

Nr Autori/Et Titulli i Lloji i publikimit Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti
I [Emin Krasniqi Etnografi e t& folurit né odé |[Monografi Instituti
(probleme e koncepte) Albanalogjik i
Prishtinés, 2012, f.
193
2 [Emin Krasniqi Etnografi e té folurit ung Monografi Instituti
(folési) >< ti (dégjuesi) Albanalogjik |
Prishtinés, 2016, f,
193

¥ Shihni Rregulloren per Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr-01/315 Dt. 18032019, Nenil3 pikad.) se si
beirazvierésohen pikét

! Shilni Rresulloren peér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr01/315 Di. 18032019 Neni 13 Pika
3.6, 7dhe8)
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Diskutim/interpretim i t€ dhénave té paragitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Né monografing e paré Etnografi e 1€ jolurit né odé (probleme e koncepte), si dhe né
monografing ¢ dyté Etnografi e té folurit uné (folési) >< ti (dégjuesi), kandidati ka déshmuar
njohje t& ploté 1€ dijes teorike né fush# t& gjuhésise.

Né monografing e paré Etnografi e té folurit né odé (probleme e koncepie). ka déshmuar se
paragitja ethografike e t& folurit, ng cilindo mjedis, pra, dhe né odé éshté plotni reprezentuese
identitetit shoqéror t& individit folés (e dégjues), si entitet. Kjo plotni pérmbulon t& gjithé rrafshet
dhe aspektet e jetés shogérore ., Ngérthen gjithcka qé quhet etnoshkencé. Né monografing
Etnografia e té folurit né odé, duke e kundéruar té folurit si problem kompleks autori ka
rrumbullakésuar rrafshet e té folurit pér njé mjedis fizik e té insitucionalizuar: 1. ka paragitur
taksonomingé e funksioneve konstekstuale historike, shogérore kulturore e gjuhésore; 2. ku
pérshkruar situatén e t& folurit | si strukturé kontekstuale, e cila pérshkon téré pérberésit e (&
folurit ng procesin ¢ komunikimit; 3. Si dhe ka analizuar marrédhéniet ndérmarrédhéniesore té
boshteve paradigmatike e sintgamatike né pérdorimin e gjuhés (kompetenca) dhe zbatimin né t¢
folur({ performance) 1€ identitetit t& individit folés, etj.

Vepra Etnografi e 1é folurit uné (folési) >< ti (dégjuesi) bazohet né studimet ¢ méparshme
shkencore t€ njé duzine t€ téré studiuesish dhe né rezultatet e atyre studimeve pér
historing e gjuhés dhe & gjuhésisé sé pérgjithshme, pér teoriné e njohjes gjuhésore ¢ pér
studimet ndérdisiplinare ¢ shumédisiplinare dhe duke u mbéshtetur né fushinteresimet ¢
studivesve dhe € studiuesve pararendés, & cilét véné themelet dhe béné hullité e para
duke hapur pérspektivat e gasjeve integrative, ndérdisiplinare ¢ shumédisiplinare né
fusha. disiplina, 1€mi, aspekte e né segmenté t& caktuar (& shkencés sé gjuhésisé.
pérgjithésisht. dhe t€ disiplinave tjera 1€ caktuara, kryesisht. Pérkitazi aspekteve qé u
mbaréshtuan e u drit€suan nga njé vistér studiuesish si: Xhoshua Fishman, Dell Hajmzi,
Gjon Gamperci. Emil Benveniste, Bronislav Malinfski., Noam Chomski. O. Dykro e
Todorovi, R. Hadsoni, H. Lefleri etj. edhe mé métohet pgr njé nomenklaturé unike me njé
teori integrative (& pérshkrimit gjuhésor sepse teoria integrative. ndérdisiplinare e
shumédisiplinare, do t'na krijonte mundési t& gjera pér qasje té shumta metodologjike jo
vetém pér gjuhén e gjuhésing, por pér té gjitha rrafshet e dijeve shkencore, etnoshkencén.
Kéto edhe mbeten probleme qé autori i ka pérligjur brenda aspekteve teorike & teorisé sé
njohjes gjuh€sore. Kéto zhvillime kané ndikuar apo edhe diktuar qé edhe studiuesit ¢
gjuh&tarét mé € njohur & gjuhésisé moderne edhe mé, t& mos pércaktohen, né mungesé
té plotnive metodologjike, pra, ¢ metodés e 1€ terminologjisé, pér njé disipling pa status
t& pérkulizuar shkencor.
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6. Promovimi akademik'"

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca. simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar). nga 18mi i kandidatit.

Nr. Aulorét

Lloji i ligjératés

(Konferencé,
(renditja siné Titulli i “giératés Simpuzium’ P“n‘étﬂri, Viti.,
Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
I
2
s
; -
3 i
Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 8 nga Komisioni.
Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Nr.| Kontributi Autori/ét Titulli i punimit Revista e cila Vendi,
(redaktor/re e punimit té recensuar éshté redaktuar Viti
censent) ose pér fé cilén

éshté shkruar
recensioni

Un| e L3 b2

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

- _

" Shiti Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ

9.8)

(Refnr.01/315 Du. 18/03/2019,Neni 13, pika9,9. 1-
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Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr. | Autoret (renditja si ne Lloji i kontributit shkencor Vendi,
kontributin shkencor) Viti
|
2
3 —
: |
5 |
Diskutim/interpretim i té dhénave t& paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.
Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve
themelore dhe té aplikueshme
|
Nr. Programi/ projekti Periudha Institucioni, Pozita ne‘prugmm,;
shkencor kohore Vendi projekt/
Kontribut
I u
35 —
3
4 —
5 |

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqgitura né tabelén 11 nga Komisioni.

7. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE Ti VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK''

Tabela 12. Vierésim i pérgjithshém pér té gjithe kandidatét

Nr. Emri ¢ mbiemri i kandidafit Piké

I | Emin Krasniqi

154.8

" Shitmi Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr(11/315 Dr. 18/03/2019,Neni 14, Pika )
Shenim: Pér titullin " Profesor asistent” kandidati diher 1é tubgjé mé sé paku 31 piké nga kriteret oblicative
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8. PERFUNI)]MIDHEPROPOZIMImTULLIIC[LIPROPOZOHET)’I

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin ¢ Senatit t& Universitetit “Kadri Zeka™ né Gjilan,
Refinr.01/ ... dt. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 t& Statutit t& Universitetit .
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315 dt. 18/03/2019 dhe Konkursit
pér zgjedhjen ¢ personelit t& rregullt akademik né njésité akademike t& Universitetit “Kadri
Zeka™ Gjilan Refinr.01/375 dt.25/03/2019. pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit té
dosjeve té kandidatéve, vendosi té:

PROPOZOJE

Dr.Se. Emin Krasniqi pér titullin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri Zeka™. né
Gjilan né Fakultetin e Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Emin Krasniqi i plotéson
té gjitha kushtet ¢ parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik. si dhe
Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka™ né Gjilan.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés prané Univertsiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodér,
Shqipéri, 8.1.2016, perkatésisht n€, né profilin: Doktor shkence né gjuhé shqipe.

Kandidati ka pérvojé akademike njévjegare né cilésingé e mésimdhénésit né Universitetin|
“lliria”, né Prishting dhe trivjegare né Universitetin “Kadri Zeka™. né Gjilan. Po ashiu,
kandidati ka pérvojé profesionale duke qené pjesé e disa projekteve vendore dhe
ndérkombétare, por edhe duke shérbyer né pozita menaxhuese dhe profesionale.

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushté ¢ specializimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
1. Prof. Ass. Dr. Merxhan Avdyli

2. Prof. Ass. Dr. Naim Berisha

3. Prof. Dr. Begzad Baliu

Gjilan. mé 15.5.2019

i Shénim: Komisioni viéresues pérmbledh té dhénat pér kandidateét qé kané aplikuar dhe sjell kenkludimin dhe
propozimin ¢ arsyetudar pér kandidatin dhe titullin né 1@ cilin propozohet sipas kérkesave e konkursit, Statil
dhe pozités sé shpallur pér kandidatin i cili propozehet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé ¢ raportit. éshté e
perbashkér pér ¢ giithé kandidatet, ndérsa kapitujt 1. Dhe [, shkruken per seeilin kandidat veg e veg fpér ¢
giithe kandicater 1€ cilet i plotésajné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit)

(Shénimi vien vetém per komisionin vierésues dhe pas perfundint 18 raportit Ky tekst fshihet)
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UNIV
ER S ITETI-UNWERSITY

ADR! 25 K
FAKULIET) ELUKIMIT

Nr.Prot. r—'i‘ﬁ&:g;_ﬂ-—__

s

Dt Pranimi QLL Os ,_“Q’{)A{-

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” I
* Zija Shemsiu pn., 60000, Gjilan, Republika e Kosovés
www.uni-gjilan.net tel: 0280390112

REFERATI (RAPORT]I)
I KOMISIONIT VLERESUES PER ZGJEDHJEN E PERSONELIT AKADEMIK

. Fakulteti

1 Edukimit

Lénda/ét pér té cilat €shté shpallur konkursi

Metodologji e edukimit gjithépérfshirés
Teori e mésimit

Tendencat bashkékohore né arsim
Zhvillimi i kurikulave

Kandidatét e paragitur:
|

1.Voglushe Kurteshi
2.Mensur Neziri
3.Driton Malici
4.Besjana Rexhepi
S.Fatmir Agaj

6.Armen Mustala

Komisioni vlerésues:

1. Prof.Asc. Dr. Jonuz Dervodeli,
2. Prof. Dr. Demé Hoti,
3. Prof.Ass. Dr. Nevrije B. Ismaili,

Kryetar fﬂf;@%

(@
Anétar ,{.z.cg/a’

Angtar QR
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I. TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /&t pér 18 cilin shkruhet raporti/et’

Kandidati 1.

Emri dhe mbiemri Voglushe Kurteshi R |
 Ditélindja dhe vendlindja 09.01.1969 |
Grada shkencore Dr.sc. I
_ Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) - ]
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shtd
_rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti’
Arsimimi i larté ]
STUDIMET THEMELORE Universiteti i Prishtines, Fakulteti Filozofik,
- Institucioni Departamenti | Pedagogjisé
- Vendi Kosové
- Titulli i fituar Profesor i Pedagogjisé
- Data/ viti i diplomimit 07.05.2007 |
- Fusha e studimit Pedagogji I |
STUDIMET MASTER / MAGJISTRATURE |Universiteti Shtetéror i Tetovés, Fakulteli Filozofik, ‘
- Institucioni \Departamenti | Pedagogjisé |
- Vendi Magedoni
- Titulli § fituar Magjistér | Pedagogjisé
| = Data/ vitii diplomimit 05.06.2012
| - Fusha e studimit |\Pedagogji o -
STUDIMET E DOKTORATES Universiteti i Manastirit , Fakulteti i Pedagogjisé
- Institucioni Magedoni
- Vendi Doktor i Shkencave te Edukimit
- Titulli i fituar 25.6.2018
- Data/ viti i diplomimit Pedagogji
- Fusha e studimit

1. KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Neni 13)

1. Grada shkencore
( Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. T& dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

| Grada shkencore Dr.sc. - o |
* Thirrja e fituar . |
I |

Fusha e studimit /Profili Pedagogji

' Ne keté tabelé paragiten shénimet pér seciléin kandidat gé 1 shkruhet referati. Té shtohen tabela, varésisht nga numei |
kandidatéve ._
* Nostrifikimi i dokumentuar per & gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktoraturé
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2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3. Pérvoja né mésimdhénie universitare’

Periudha e Grada Institucioni, Programi Ligjérues Virejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit i léndéve
Thirrja
akademike
01.10.2018 Dr.sc. Universiteti i Fakulteti Léndet
30.06.2019 Giilanit, Edukimit pedagogiji
Gjilan ke
15.02.2017 Mr.se. Universiteti i Fakulteti Léndeét
Gjilanit, Edukimit pedagogji
Gjilan ke
01.10.2016 Mr.sc. Universiteti i Fakulteti Lendet
Gjilanit, Edukimit pedagogji
Gijilan ke

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit t¢ studimit

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet

themelore / Master

Bachelor)

3 Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2, 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétare shkencore’

' Véllimi, Linku
[ Nr. Autori/ét’ Titulli i punimit Revista | nr, identifikues’

' Ne keté pjesé 1é raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké € kandidatit, universitetet ku ai ko
punuar, programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentel relevanie per i
dhénat dhe burimet mbéshietése pér té dhénal e paraqitura duher 1€ bashkéngjiten né kété rapori)

( Shénimi ka 1é béjé vetém pér komisionin vierésues dhe pas pérfundimit (2 raportit Ky tekst fshihet).

" Punimer e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista 1 cilat jané ¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension dhe
udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nv- 72018 e UA- Nr.01:2015

* Autor krvesor konsiderohet personi, emri i (€ cilit gjendet i pari ne listen e autoréve S

Ne tabelén 5. jané té radhitur vetém punimet gé i plotésojné kriteret e percaktuara né Statutin e Universitelit !\‘uu‘l'f .
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faqet,
o | ) viti
|| ViKurteshi.V.G | The role of teachers i| 4" international | 2017, boo 1SSN: 2367-5659
ulevska, decreasing multidiciplinary | science
K. Kurteshi, of  bullying in | scientific conferer society,
J.Dervodeli school on social sciencey vol V, p
; & arts; SGEM 597-602
2 | V.Kurteshi,V.G | Comparative FILKO, First 2016 http://eprints.ugd.¢ |
ulevska monitoring of | international p.457- du.mk/16776/1/1ilk
behavior of | Scientific 462. 0%202.pdf
| roblemtic  pupils | conference,
| ?n Kosovo F’ apnd e aes:
| o 056.36057.874 |
Macedonia, (497.115) 316.62-
‘ 056.36-
; 057.874(497.7) |
3 | Voglushe Education for | Third p.806- https://www.research |
| Kurteshi, prosocial behavior gllc?mliunal 810 gate.net/profile/Dani
Valentina : _ AR ca_Pirsl2/publication
Gulevska " elementary Education deross /319454847 _SPORT
school borders. o =
Education and S_PSYCHOLOGY
| w——" EDUCATIONAL |
Across time and MPACT ON_SPOR
| space, TS_PARTICIPATIO
N/links/59abeb24458
315d09ed86ec?/SPO
PSYCHOLOGY-
| EDUCATIONAL-
| IMPACT-0ON-
' SPORTS-
| PARTICIPATION.p
dr
4 | Voglushe Which factors | FES Conference | 2015, hittp://js.ugd.edu.m
KURTESHI : according to the F. 383- | K/index.php/AMC/
parents affect the 387 gnicleiview:’ldsm
education of 303
children
5 V. Kurteshi Negativ actions International Val.2.No | ISSN : 1857 - 8454
displayed at pupilis | Journal of Social | .3-4
. of elementary and Human pp-1-565,
| sehienl SCI.EHCES. ' Tetove,2
| Philosophica, 015
6 | Voglushe Why children | TEACHER Vol 10 | hipsi/malfiadoc.com

Zeka (nenet pérkatése: 135, 136, 157, 158, 139 dhe 160) dhe dhe Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik
Ref01/315 Dr 18 03.2019, 1¢ Universitetit “Kadri Zeka" né Gjilan (nenit 13),

“Komisioni vierésues éshté i obliguar té shénojé linkun népérmjel é (¢ cilit déshmohet indeksimi § punimit, pérkatésishi revisies ne bazen

¢ caktuar akademike. respektivisht linkun ¢ punimit hé revisién pérkatése.

Fage:
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| Kurteshi. misbehave at | International F 128- | /teacher-vol-10-
school Jjournal of 130 international-journal-
education, of-education-

teacher 598466ed17
| 23ddef69a39eba.him
7 V.Kurteshi,V.G | Ethical principles | Journal Teacher | 2015 https://www.researchga

| ulevska by teachers in Vol & le.nevprui'llcf\al'io]?la_{

| schoalsclbss F37-4] anusheva/publication/3

03566142 USE_OF |

l DIOMATIC_EXPRES
SIONS_FROM_THE_
CONVERSATIONAL
i STYLE_IN_THE JOU
: RNALISTIC_SUB-
STYLE_OF THE_ST
ANDARD MACEDO
. NIAN_LANGUAGES6
| Minks/5748b64808a¢51

T8I969da7 T pdftpage=
37
8 V. Kurteshi, K. | Reduction of bed | 2015, Unionof | Vol.(To | https://cyberlenink
| Kurteshi behavior scientists m)l, a.ru/article/v/reduct
In Bulgaria , City | 2015, F | ion-of-bed-
Plovdiv 254- behavior
256 https://www.researchga
te.net/profile/Ekatering
Arabska/publication/2

: 91353517_Motivation_
for_development ol co
mmunity-

supported_agricullure |
n_Bulparia/links/57936
[6508a¢33¢89B68 124

9 | V. Kurteshi, K. Kerkime ISSN: 2226-082X
Kurteshi Universitare,nr.37
' “Sigurimi Gijirokaster , Alba
' ambienteve £339-344(2014)
shkollore”
[ 10 V.KURTESHI, | IMPACT OF | Journal Teacher, | 2013. hitp://eprints.ugd.edu.m
| K. KURTESHI | INTERNET IN vol .5, f.| KT755/1/ ugdedumk
| (2013) LEARNING 175-178 | —private UserFiles des

[SSN pinasivevska_Deskiop
[ 18 5'7_ 2013 Teacher-

Yol2 1 %8 1 %D0%B YD
8888 0%B8%D 1%81%D0%
' BO%DO%BDY%D0%BS
9510%B5 Teacher vol

%205.pdf o
11| Voglushe “Impact of parent , | Union of scientist{ 2013, ISSN @ 1311-9192
: KUnBShi, school and so'c'[ety Bulgaria,City of Vol(To
| Kemajl Kurteshi | o0 education  of | Plovdiv EJVE
pupils in school” P.374-
| 378

12 Voglushe “Impact of family | Union nfscienlist% 2013, ISSN: 1311-9192
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Kurteshi, and  school  in | Bulgaria, City of | Vol.
- Kemajl Kurteshi | enyironmental | Plovdiv XVi
education” P.370-
| 373
I3 V. Kurteshil, K. | Teacher estimation | Scientific works 18-19 ISSN : 1314-7102 |
| Kurteshi of behavior of Volume LX ,food | October
e Sclence, engineering
pupils in schools and Technologies — lz’i}lfdn |
2013+ |
14 | V. Kurteshi, K. | Negative effects of | Scientific works 18-19 ISSN: 1314-7102
Kurteshi internet on child Ngtage Lk October
edliication ,,Ih(_:d science, 2013,
) engineering and Plovdiv
Technologies —
2013
15 I V. Kurteshi, K. Violence within ISSN 1 2308- (0825
Kurteshi family http://konferenca.u
| nishk.edu.al/icrae2 |
0135/icraecd2013/d
| /229 pdf
16 | Voglushe : The prevention and | VI Balkan Educat| 29.10.- | Book of |
‘ KURTESHI' | | educatition role of | and 1.10.201 | Procceding
K. KUR‘I‘ESHI: school contra Science C(’)l"lgl'f.‘SE ]Mach
" S, GJINI"", S, | negative behavior 1h3_ _ ) ofii
| TERAVA Modern Saciety
| Education,Ohrid,
(2011) )
17 | Sadete Ternava | Role of F.380-384 FES . 201| http://js.ugd.edum |
-Osmani, management in k/index.php/AMC/ |
| Yoglushe implementing article/view/1480/1
Kurteshi. education 302 '
inclusive policies o
18 | Kemajl Deficiency of | Journal £ Th- |
Kurteshi, bloom taxonomy Teacher,2013 174 :
Voglushe
! Kurteshi : ‘
19 | Sokrat GJINI', | Effect of televison Magedoni. VI 20011 http://eprints.ugd.e
Kemajl on education. Ba'kf"'{ Education | P.869- du.mk/10458/2/sek
[T EGL: und Science 871 BT
KURTESHI", Congress, The cli%20vkupno.p
Voglushe Modern Society
KURTESHI’, and Education.
' Laura MEZINI *
20 | K. Kurteshi, S. Efekti i dhunés tek | Journal of 2010
- Gjini, Q. Jakupi, | fsmijét né shkollén | Mathematics No.26
| V. Kurteshi, F. | g1ore” and Natyral p.126-
Gashi Science, N0o.26 | 133
Sefkija Gijirokaster
Muzaferovie(20 Albania

!IO}:
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21 | K Kurteshi, S| Impakti i pirjes s& | Journal of 2009
| Gjini,Q Jakupi, | duhanit né & | Mathematics and | P.154-
'V Kurteshi dhe | mésuarit e fémijéve | Natyral Science, | 161
S. Muzaferovic | & shkollgs fillore Noi26

| (2009): dhe t& mesme 3 Gjlrokaster
' Albania

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢é paraqitura né tabelén 57 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Voglushe Kurteshi i ka punimet e publikuara né revista (&
cilat jané 1€ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT)
Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension dhe
udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA-
Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension” si

dhe Rregullores sé¢ Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe
Statutit t& UKZ-sé.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendor
(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore®

Konferenca, Véllimi, nr.,

| Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti |

| & V. Comparative monitoring of Conference proceedings v, 1,

‘ Kurteshi.V.Gulevska behavior of problematic 18-19 March 2016 p. 457-462, jan.

' pupils in Kosovo and Stip. Macedonia 2017
Macedonia Available at:

http:/fjs.ugd.edu.
mk/index.php/fe/a

rticle/view/1660/1

483
I A KURTESHI Which factors according to the Faculty of Educational [S.L]. p. pp. 385- |
parents affect the education of _Sciences, 387, ]

" Shénim: Komisioni vierésues duhet (€ japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né (¢ cilén ka botuar awtori
duke i referuar statusit 1€ kandidatit né kuadér ¢ punimit (p.sh. autor i paré etj), "impakt factorin" e revisiés, shiepine
botuese, "impact faktorin" personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né 1é cilin éshté mbeshietur
dhe i cili mund 1é verifikohet. Argumentet relevanie pér 1& dhénat dhe burimer mbéshtetése pér ié dhénat ¢ paragitura dihei
t¢ bashkengjiten ne keété raport)

( Shénimi ka 1é béje vetem pér komisionin vierésues dhe pas pérfundimit t¢ raportit ky tekst fshihet).

* Shihni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt 18/03/2019, Nenil3.pikad ) se si
barazvieresohen piket
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children Published http://js.ugd.edu. |
": Jun 16,2016 mk/index.php/A

[Kurteshi,

S. Ternava-Osmani. V. Role of management in

implementing education
inclusive policies

INTERNATIONAL
SCIENTIFIC
CONFERENCE

— PROCEEDING BOOK
Shtip, September24-25, 2015
Macedonia

MC/article/view/!
i|481fl 303
http://js.ugd.edu.
mk/index.php/A
MC/article/view/ |
481/1303

Voglushe Kurteshi,
Kemajl Kurteshi

VIOLENCE WITHIN THE
FAMILY

The 1st International Conference
on Research and Education —
Challenges Toward the Future
ICRAE2013), 24-25

May 2013,

University of Shkodra
FLuigj Gurakugi™,
Shkodra, Albania

Voglushe  Kurteshi/Negative influence of TV EATAW conference 27-
| Kemajl Kurteshi. wviolence at children 29, June 2013
| Budapest , Hungary o
6 |Voglushe  KurteshiNegative behavior of pupils inEATAW conference
i Kemajl Kurteshi. schools, results of indulgent27-29, June 2013
| parent. Budapest , Hungary
17 Kemajl Kurteshi, Derteriorating children’s ETAW conference

Volgushe
KURTESHI, Sokrat
GJINI

behavior at school

Hungary

Voglushe Kurteshi,
Kemajl Kurteshi,
Idriz Vehapi , Sokrat
Gjini.(2012).:

IMPACT OF PARENTS IN
CHILDREN EDUCATION

International Counseling
and Education Conference,
13-5 may 2012, Istanbull,
Turkey

9 Sokrat GJINI, Kemajl The role of family in education [International Counseling
5 Kurteshi, Volgushe and Education Conference,
KURTESHI, Idriz 3-5 may 2012, Istanbull,
i Vehapi. 2012. o Turkey [ -
| 10 [Kemajl Kurteshi, Genetic and environmental International Counseling and 2012,

ldriz Viehapi , Sokrat
Gjini , Volgushe
Kurteshi, Zegir
Shagiri. (2012) :

influences on children's
education.

Education Conference. 3-3
may 2012, Istanbull, Turkey

Istanbull, Turkey

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

' Nga tabela Tabela 6 shihet se kandidati: Voglushe Kurteshi i ka punimet ¢ publikuara né
Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopel
ndérkombétar dhe vendore revista té cilat jang & indeksuara né bazat akademike sipas Udh€zimit
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave
ndérkombétare me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin -
(ANEKS -I- MASHT). Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan.
Ref01/315 DL.18.03.2019 (nenir 13) dhe Statutit t&€ UKZ-s€.

né nivel

Fage7i4
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5. Monografi

Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve 1€ librave, dispensave. pérkthimeve et].”

Nr

Autori/ét

Titullii
publikimit

Lloji i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

—

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Nga tabela 7.

rezulton se kandidatja Voglushe Kurteshi nuk disponon me Publikimet e

monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave, pérkthimeve etj., sipas Rregullores pér
Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Ref.nr.01/315 Dt. 18/03/2019,Neni 13, Pika 5,6, 7dhe §.

6. Promovimi akademik'’

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga Iémi i kandidatit.

| | Lloji i ligjérates |
| Nr. Autorét (Konferencég,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, \/‘ili,r
Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vendi
| ) =
[ 2
| 3

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

' Nga tabela 8 rezulton se Voglushe Kurteshi nuk ka realizuar Ligjératat-prezantimet gojore

shkencore né konferenca, simpoziume, punétori
ftuar), nga lémi i kandidatit, sipas Rregullores pér Zgjedhjen e Styafit akademik n& UKZ {
Refinr.01/315 Dt. 18.3.2019, Neni 13, pika 9, 9.1-9.8 ).

shkencore dhe né universitete (si ligj€rues i

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

" Shihni Rregulloren pér Zgjedhjen ¢ Stafit Akademik ne UKZ (Refinr-01/315 Dt }8{033'20.-’ 9. Neni .! 3 !’:’k_u 36 ?d}i{eé‘s’_;
" Shikni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dr. 181372019, Neni 13, pika9.9 [-9.5)

Fageaid
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Revista e cila | ‘
| Kontributi éshté redaktuar
‘ Nr.| (redaktor/re Autori/ét Titulli i punimit

o ose pér té cilén
censent) ¢ punimit té recensuar

éshté shkruar
recensioni

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

_l-\lga tabela 9 — rezulton se Kandidatja Voglushe Kurteshi nuk ka béré ndonjé recensuré né
revistat akademike apo shkencore.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret (renditja si ne ' Vendi,
Nr. | Kontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti

| = 2 LJ‘

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqgitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Nga tabela 10 — rezulton se Kandidatja Voglushe Kurteshi nuk ka kontribute tjera shkencore dhe
profesionale.

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte 1€ kérkimeve themelore dhe €
aplikueshme

; |
. b : TR ey Pozita ne program,
R Progeami) gedjal i | T
Kontribut
=
2
3
3
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Diskutim/interpretim i t& dh&nave t€ paraqgitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Nga tabela 9 - rezulton se Kandidatja Voglushe Kurteshi nuk ka béré ndonjé recensuré né revistal
akademike apo shkencore.

e

I. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK''

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér té gjithé kandidatét

' Nr. Emri ¢ mbiemri i kandidatit Piké

1 | Voglushe Kurteshi B 132,24

2| Mensur Neziri 94.29 -

3 | Driton Maligi 70.46

. | i
4 | Besjana Rexhepi 00 |
5 | Fatmir Agaj 90.94

L6 i Armen Mustafa 113.2

"' Shikni Rregulloren pér Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Ref nr 01315 D, 18037201 ’)J}"ea.-' 4, ,{-'iku_ /)
Shenim: Per titullin “ Profesor asistent™ kandidati duhet ¢ tubojé mé sé paku 51 piké nga kriteret abligative

I -'!Ll_t‘i |
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2. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)"

Komisioni vlerésues. i formuar me Vendimin e Senatit & Universitetit “Kadri Zeka® né Gjilan,
Refinr.01/ 692 dt. 06/05/2019, duke u bazuar né Nenin 157 (¢ Statutit & Universitetit . Rregullores pér
zgjedhjen e personelit akademik Refinr.01/315 dt. 18/03/2019 dhe Konkursit pér zgjedhjen ¢
personelit & rregullt akademik né njésité akademike 1& Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan
Relinr.01/375 dt.25/03/2019, pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit & dosjeve 1& kandidatéve.
vendosi 1€:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Voglushe Kurteshi pér titllin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri Zeka”, né Gijilan
né Fakultetin Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Voglushe Kurteshi i ploteson (¢
giitha kushtet e parapara n& Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik. si dhe
Konkursin e shpallur t€ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.

- Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés prané universitetit t& Manastirit, pérkatésisht né
' Fakultetin e Pedagogjisé, né profilin: Shkencat ¢ Edukimit - Pedagogji

- Kandidati ka pérvojé akademike tre vjegare né cilésiné e mésimdhénésit né Fakultetin ¢ Edukimit. Po
ashtu, kandidatja ka pérvojé profesionale duke gené pjesé e disa projekieve vendore dhe
ndérkombétare. por edhe duke shérbyer né pozita menaxhuese dhe profesionale.

| -
‘ Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushté e specializimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

(———'———._/

o= I -
I. Prof.Asc. Dr. Jonuz Dervodeli, Kryetar = S

2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar ‘@44‘-“% :
3. Prof.Ass. Dr. Nevrije B. Ismaili, Anétar QQX%&_ \\ Q\&

Daté: 24.05.2019

= Shenim: Komisioni viéresues pérmbledh 1é dhénat pér kandidatér ge kané aplikuar dhe sjell kr_mkf.ud.i.lwm dhe
propozimin e arsyvetuar pér kandidatin dhe titadlin né 1 cilin propozohet sipas kérkesave Iw konkursit, Sraturit d{fae pocitey
s¢ shpallur pér kandidatin i cili propozoher pér pozitén e shpallur. Kjo pjese e raportit e\hm ¢ per"bc.r.\'{rke.r_ per (e
giithe kandidater, ndérsa kapitujt | Dhe 1 shkrdhen pér secilin kandidar veg ¢ veg (pér € giithé kandidute! 1€ ciler |
plotésopné kushter pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit). .

(Shenimi vien vetem pér komisionin vierésues dhe pas pérfundimit té raportit ky tekst fshihet).
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I- TE DHENAT PER KANDIDATI
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /ét pér t& cilin shkruhet raporti/et"”

Kandidati 2.

. Emri dhe mbiemri Mensur Neziri B

| Ditélindja dhe vendlindja 1651984

| Girada shkencore Dr.se.

" Titlli akademik (nése &shté rizgjedhje) Mr asistent

| Viti kur &hté fituar titulli aktual (nése &shtg

| rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti” Universiteti “Kadri Zeka”Gjilan,Fakulteti i Edukimit

| Arsimimi i larté

ETUDIMET THEMELORE Universiteti i Prishtinés
- Institucioni Fakulteti filozofik |
- Vendi Prishtiné |
= Titulli i fituar Bagelor i Pedagogjivé |

| - Data/ viti i diplomimit 6 dhjetor 2007
- Fusha e studimit Pedagogji

iS"I“UDIMET MASTER/MAGIISTRATURE  |Universiteti i Prishtinés '

- Institucioni FakulteiFilozofik

- Vendi \Prishting

- Titulli i fituar Muaster i Shkencave 1é Pedagogjise
- Data / viti | diplomimit 12 janar 2011

- Fusha e studimit Pedagogji-Menaxhimi né arsim

STUDIMET E DOKTORATES

= Institucions Universitetl I Tiranés
. Universiteti i Tiranés
| = Vendi Tirané
- Titulli i Iiuar o Doktor né Pedagogji
- Data / viti i diplomimit 19 sheator 2017
- Fusha e studimit Pedagogji

II- KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT ASISTENT
(Nenil3)

I. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. Té dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

._Grada shkencore Dr. o
| Thirrja e fituar Dr. prof. ass.
Fusha e studimit /Profili Pedagogji |

" Neketetabeleparagitenshenimetpérseciléinkandidatge | shkruhetreferati. Téshtohentabela,
varesishtnganumeiikandidaiéve _
“ Nostrifikimi i dokumentuar per (€ gjitha nivelet: Bachelor, Master dhe Doktorature
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2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare'”

| Periudha e Grada Institucioni, Progra Ligjérues i Virejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi mi i | léndéve
Thirrja studimit '
| akademike
2014 MA. asistent Universitet Pedagog Metodologji e
vazhdon (i rregullt) R adri Ji edukimit
Zeka" Gjilan lithéperfshirés,
Teori e mesimil,
| Tendencat

Bashkékohore né
| arsim, Zhvitlimi i
' | kurrikulave

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit 1€ studimit

Periudha e Institucioni, Mentorime né Mentorime né Vérejtje
mentorimit Vendi studimet studimet

themelore / Master

Bachelor)

3. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni |3 pikat: 3.1.,3.2.,,3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétareshkencore'
| | | i
Véllimi, nr., Linku
CNr | Autorifét'’ Titullii punimit | Revista | faget,viti | identifikues

Nekéte pjesétéraportitshénohengradatparaprakeshkencoredhetitujtakademikétekandidatit, universitetetku ai- ka punuar
programetakademike, kualifikimet, angazhiminéinstitucionejashiévendite(j
Argumentetrelevaniepériédhénatdheburimetmbéshtetésepériedhénar e paragituraduhetiébashkéngjitennekéterapori
( Shenimi ka 1ébéjevetempérkomisioninvlerésuesdhe pas pérfundimitéraportitkyrekstfshihet).

" Punimet e publikuara pas thirrjes sé fundit né revista ¢ cilat jané 1é indeksuara né bazat akademike sipas Udhezimit
Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombélare me recension dhe
wclhézimiv administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I- MASH 1), Ne 72008 e UA- N2 S

“Autor keyesorkonsiderohetpersoni, emriitécilitgjendetiparinélistén e autoréve. -
Netabelen 5. janétéradhiturvetempunimetgéiplotésojnékriteret e pércaktuaranéStatutin ¢ Universitetil ,”M"h.l" Zeﬂka-
(nenetpérkatése: 155, 156, 157, 158, 159 dhe 160) dhedheRregullorespérzgjedhjen e personelitakademik Ref 01315
DEI8.03 2019, téUniversitetit " Kadri Zeka' néGjilan (nenit 13).

rade




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

| profesional

I8 |
I | Mensur Neziri | Analysis of | Journal  of | Vol 9 No.2,f. } Pl"ezu':';1':.\'1&',!1:/#_i
Curricular ~ Content | Educational | 48.55 2019 ww.meser.or
that Urges the and Social | g/journal
Development of | TESRaIEn ISSN  2240-
Critical Thinking of 1524(online)
Puplis  in  Kosovo 87
| School
2 The stady of | Academic 16/101-1
curriculum Publishing Sk
possabilities that
promofte the
| development of
critical  thinking in
_ | reding text 1-5 |
3 | Studing of | Philospohia Vol 3, no, 3,
demensions in critical 2016
thinking in the texts
of primary school
4 Zhvillimi i mendimit | Reforma Nr. 172015
kritik permes
struktures ERR
5 Cikli i menagjimit ne | educologia | Volum B
projekt 5/2011
6 Bashkepunimi Java ¢ | Volum
i publiko-privat ne | shkences 172014
arsim  dhe  aftesim

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 5 nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Mensur Neziri i ka punimet e publikuara n€ revista &
cilat jané 1€ indeksuara né bazat akademike sipasUdhézimit Administrativ (MASHT) Nr.01/2018
“Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension dhe udhézimit
administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -l1- MASHT), Nr.7/2018 e UA-
Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension” si
dhe Rregullores sé¢ Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe

Statutit t& UK Z-sé.

Y Komisioni vieresues eshie'i obliguar 16 shénojé linkun népérmjer 1¢ 1€ cilit déshmohet indeksimi 1 punimit, pErkatesishe reviseey né
bazen e caktuar akademike, respekiivishi linkun e punimit né revistén pévkatése.
Y'Shénim: Komisioni vierésues duhet 18 japé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autor
chuke iu referuar statusit 1é kandidatit né kuadér 1é punimit (p.sh. autor i paré etj). "impakt factorin ¢ revistes, shiéping
hotuese. "impact faktorin” personal, eij. Komisioniduhettéprecizojeburimin e
informatavenétecilinéshiembéshieturdheicilimundiéverifikohet. . .
Argumentetrelevantepériédhénatdheburimetmbeshtetesepériédhenat e paraqifm-adukeuéba.s_'hke’.'rg;.'.'wmé-ke'réru;mr-r_;
( Shenimi ka 1ébéjevetémpérkomisioninvieresuesdhe pas pérfundimittéraportitkyteksifshihet)

Fateld
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4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendor
(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore™

Kenferenca, Véllimi, nr.,
| Nr Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi etj. faget, viti
| IMensur Neziri Studimi i aktiviteteve mesimore  Shqiperi- Korgé 2017
idhe teksteve mesimore ge
nxisin zhvillimin e mendimit
kritik te nxenesve '
| 2 Rali i kurrikules ne nxitjen e Java e shkences 2015 '
zhvillimit te mendimit kritik
3 Styding corricular opportunities | Konference 2015
that promote critical thinking on| nderkombetare e
! text books of Albanian language| Fakultetit Filozofik
| =5 o
4 Niveli i informimit dhe Java e shkences 2014 |
orientimit profesinal te |
[ nxenesve |
5 Roli i teksteve, edukata qytetare| Reforma 2016
3-5 dhe historia 5 ne nxiljen e
zhvillimit te mendimit kritik te
nxenesve |

Diskutim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén 6 nga Komisioni.

_T\lg_alabela Tabela 6 shihet se kandidati: Mensur Neziri i ka ptmmel ¢ publikuaré'né Publikimet
nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel rajonal dhe vendore
revista té cilat jan€ t€ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ (MASHT)
Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension dhe
udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA-
Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension” si
dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe
Statutit t& UKZ-sg.

Te gjitha keto publikime jane te verifikuara nga komisioni.

5. Monografi

“'ShihniRregullorenpérZgiedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt 18/03/2019, Nenil 3 pikad.) se
sibarazvierésohenpiket
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Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave, pérkthimeveetj.”’

| - |
Nr Aulori/ét Titullii Lloji i publikimit Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti
. . - 1
I Mensur Neziri Kurrikulea mesimore dhe t&€ | Monografi Shtepia botuese
menduarit kritik shkencore “Rozafa”, Prishting. |
2018
R— - I R - el oI
3 o
[

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqgitura né tabelén 7 nga Komisioni.

Publikimi i Monografisé i ploteson te gjitha kriteret shkencore, sipas Rregullores pér Zgjedhjen e
Stafit Akademik né UKZ (Refinr.01/315 Dt [8/03/26019 Neni 13,Pika 5.6, 7dhes§.)

6. Promovimi akademik?

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémiae kandidatit.

] Lioji i ligjératés
Nr. | Autorét (Konferencé,
' (renditja si ng Titullii ligiératés | §impozium, Punétori, viti, |
Ligjérate/Prezantim) Universitet) | Vendi ‘
I | o - ‘|_ |
2
3| |
5 | _ ‘
S |

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢é paragitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati nuk sjell deshmi pér ndonjé promovim akademik, & parapar€ me Rregulloren per
| Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dr. 18/03/2019,Neni 13, pika 9.9.1-9.8)

*IShihniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Refnr.01/315 Dt. 18/03/2019.Neni 13.Pika 5.6, 7dhes)

= ShibniRregullorenpérZgjedhjen e StafitAkademik ne (/KZ (Refnr.011/315 Dt 18/03/2019 Neni 13, pika9.9 !-‘J.?‘_} .
f .-=..{IL' I
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Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila ‘

| Kontrihufi ) éshté redaktuar
(Nr. ‘ (redaktor/re Au:m:nle't Titulli i punimit ose pér té cilén _
| censent) e punimit té recensuar éshié shkruar Vsqq|.
[ it |

recensioni

| I KD

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢é paragitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Kandidati Mensur Neziri nuk sjell t& dhé&na pér cilésiné e tij si Recensent né revistat akademike
apo shkencore.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

: ‘ Autoret(renditjasinek Vendi,
| Nr.| ontributin shkencor) Lloji i kontributit shkencor Viti
f + —p= — |
|
- |
- |
=l
3 | . - ]
= i
5|
W=

Diskutim/interpretim i té dhénave t¢ paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

Nga tabela 10 — rezulton se Kandidati Mensur Neziri nuk ka kontribute tjera shkencore dhe
‘ profesionale.

Tabela 11. Pjesémarrja ¢ déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore dhe (€
aplikueshme
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Nr. | Programi/projekti Periudha Institucioni, | Pozitaneprogram,
shkencor kohore Vendi projekt/Kontrib
ul
!
s
2 | 1
- |
J
T i
5] —

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Nga tabela rezulton se Mensur Neziri nuk ka deshmuar se ka marr pjesé (& deshmuar né programe
ose projekte & kérkimeve themelore dhe té aplikueshme.

7. PIKETE GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE T VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK?*

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér t& gjithé kandidatét

"Nr. Emri e mbiemri i kandidatit Pikit |
| | Mensur Neziri 94.29

|

8. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

=" ShihniRregullorenpérZgiedhjen e StafitAkademik ne UKZ (Ref nr 01315 Dt 18/03/201 ‘).Nem‘l / J.Il‘.ir’m 1)
Shénim: Peértitullin “Profesorasistent” kandidatiduhettétubojemesépaku 5| pikéngakriterel obligative
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Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin ¢ Senatit t&¢ Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan.
Ref.nr.01/ 692 dt.06/05/2019,duke u bazuar né Nenin 157 & Statutit 1& Universitetit . Rregullores pér
zgjedhjen e personelit akademik Refinr.01/315  dt. 18/03/2019 dhe Konkursitpér zgjedhjen e
- personelit t€ rregullt akademikné njésité akademiketé Universitetit “Kadri Zeka® GjilanRef.nr.01/375
d.25/03/2019,pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit t& dosjeve té kandidatéve, vendosi 1é:

PROPOZOJE

Dr.5¢. Mensur Neziri, ndonése i plotéson kushtet formalo-juridike pér shkak té numrit mé té ulét ¢
pikéve té mos propozohet pér titullin Profesor Asistent prang Universitetit “Kadri Zeka”, né Gjilan né
Fakultetin e Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se Mensur Neziri ka arritur 94.29 piké, por ka
37.95 piké mé pak se kandidatja e cila propozohet t& zgjedhet né titullin e profesorit asistenté, prandaj
kandidati, ndonése i plotéson t€ gjitha kushtet e parapara n¢ Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen ¢
personelit akademik. si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, nuk
propozohet 1€ zgjedhet né thirrjen ¢ profesorit asistent pér léndét e parapara me konkurs pér
Relinr.01/692 t& datés 06/05/2019.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés né Universitetit t& Tiranés, pérkatésisht né Fakultetit ¢
Shkencave sociale, né profilin: Pedagogji.

Kandidati ka pérvojé akademike pesé viegare né cilésiné e mésimdhénésit né Fakultetin e Edukimit.
Po ashtu, kandidati ka pérvojé profesionale duke qené pjesé e disa projekteve vendore dhe
ndérkombétare, por edhe duke shérbyer n& pozita menaxhuese dhe profesionale.

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushté e specializimit.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

. d\ e
I. Prof. Asoc. Dr. Januz Dervodeli , Kryetar % 2 S

2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar <<

3. Prof.Ass. Dr.  Nevrije Ismaili, Anétar

Daté: 24/05/2019
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I- TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela |. Té dhénat pér kandidatin /&t pér té cilin shkruhet raporti/et

Kandidati 3.

Emri dhe mbiemri Driton Maligi
Ditélindja dhe vendlindja ' 02.09.1985
Grada shkencore Dr
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshtd /
rizgjedhje) :
Universiteti/fakulteti/departamenti / '
Arsimimi i larté ' B B
STUDIMET THEMELORE
- Institucioni Universiteli i Evropés Juglindore
- Vendi Tetové
- Titulli i fituar Profesor i Gjuhés dhe Letérisé Angleze
- Data / viti i diplomimit 31.7.2018
- Fusha e studimit Profesor i gjuhés Angleze dhe Letérsisé
STUDIMET MASTER/MAGIISTRATURE  [Universiteti FON — Magedoni
[ - Institucioni \Programi pér diplomaciné dhe Politikar Ndérkambétare
- Vendi Shkup
| - Titulli i fiuar \Master i shkencave politike
| - Data / viti i diplomimit 30.11.2011
- Fusha e studimit Shkenca politike
STUDIMET E DOKTORATES Universiteti "Shén Kirili dhe Metodi " Shkup
- Institucioni Instituti pér kerkime sociologjike dhe politiko — juridike
- Vendi Shkup
- Titulli i fituar Doktor i shkencave sociologjike
- Data / viti i diplomimit 12 9-2'(_”‘,5_
- Fusha e studimit Soelologfi

I1- KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT
(Nenil 3)

1. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. T€é dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

(Grada shkencore

Thirrja e fituar .

Fusha e studimit /Profili
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2. Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare

| Periudha e Grada Institucioni, ' Programi Ligjérues Virejtje
angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit i léndéve
Thirrja
akademike B
(Neni 13 pika 2.1.)
Tabela 4. Numri i mentorimeve sipas nivelit & studimit

' Periudha e Institucioni, | Mentorime né ‘ Mentorime né Yirejtje

| mentorimit Vendi studimet studimet

- themelore / Master

Bachelor)

3, Pérmbledhje e aktivitetit shkencor € kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1.,3.2., 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétareshkencore

Veéllimi, nr., Linku identifikues
Nr. Aultorifét Titulli i punimit Revista faget, viti |
| D-r. se. Driton MALIQL. | Bamiers of intercultural Vizione 32/2019; http://visionsmagazine.

communication, , org/visions-magazine-

issue-no-32/

(&5 lJl

Diskutim/interpretim i té dhénave t& paragitura né tabelén 5 nga Komisioni.

[ -

' Nga tabela Tabela 3shihet se kandidati: Driton Maligi e ka nj& punim (& publikuar né
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| revista 1€ cilat jané t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit Administrativ
‘ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare |

me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -]-

- MASHT), Nr.7/2018 ¢ UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe revisiave
‘ ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan,

Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenir 13) dhe Statutit 1& UKZ-sé&.

4. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, éorkshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni 13.)
‘Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat. simpoziumet. seminaret, orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Autori/ét

Titulli i punimit

Konferenca,
simpoziumi etj.

Véllimi, nr., faget, viti

Nr |
| [Driton MALIQI,

&

Komunikim permes
Komisionit ndér
marrédhéniet etnike némes
1€ komuniteteve né
Késhillat Bashkiak

http://klubidemokrati k:'mrgfhtm I/l
vizione |l 6.htm

2 Driton MALIQI,
] |

Tolerancégjuhésoredhe
respect pérdallimetkulturore

http:/klubidemokratik.org/htm|/
vizionel 7.htm

i
| 3 Driton Maligi,
|
|

Komunikimi ndéretnik i
nxénésve permes librave

http://www klubidemokratik.org
'vizionedoc/24.%20Permbajtja,
%20 Vizione%2024,%202015.,%
208tudious%20and%20scientil] |
cYu20magazine20with, %201 A
DCDemocratic%20Cub%20-
pdf

" 4 IDriton MALIOI

- Bashkimi | praktikave té mira
komunikuese ndémijet
nxeénésve né ciklin e pare dhe

| e mesém

http://klubidemokratik.org/vizio |
nedoc/25.%20Permbajtja, %20V |
izione%2025%202016.%20Stud
ious%20and%20scientific%20m
agazine%20with %20IADCDe |
mocratic%20Cub.pdf, pdf’

Driton MALIQI,

Komunikimi si njé proces i
marmjes dhe dhénies s&
informacionit né arsim

http://klubidemokratik.org/vizio '
nedoc/23.%20Permbajtja, %20V
lizione,%20Shkup.pdf

6 Driton MALICHI,

»  Komunikimi ndéretnik dhe
kultura e tolerances ndaj
dalimeve gjuhésore:

Ihttp://www klubidemokratik org
Jvizionedoc/26%20Content%2¢
%20Vizione%2026%2¢%2020 |
6%2c%20Studious’620and%20
iscientific%20magazine.pdf
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Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té pa raqgitura né tabelén 6 nga Komisioni.

né

“I\_!ga tabela Tabela 6 shihet se kandidati: Driton Mali¢i i ka gjashté punime & publikuara

Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel
- rajonal dhe vendore revista & cilat jang t& indeksuara né bazat akademike sipas
Udh&zimit Administrativ (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet ¢ njohjes sé platformave dhe
revistave ndérkombétare me recension dhe wdhézimit administrativ pér plotésimin dhe
precizimin - (ANEKS -1- MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet ¢ njohjes sé
platformave dhe revistave ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé
- Universitetit “Kadri Zeka” Gjilan, Ref.01/315 Dt.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit &

UKZ-sé.

Te gjitha kéto publikime jane (& veritikuara nga komisioni.

5. Monografi

Tabela 7. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve & librave, dispensave, pérkthimeve et.

T
Nr‘ Autori/ét

Titulli i
publikimit

Lloji i publikimit

= .
| |Dri10n MALIQI,

"Shpresé dhe dhimbje t&

mbérthyer sé bashku me
Refugjatét siriang”

Shtépia botuese,
vendi, viti

— — —_—
‘fread.amazon.com/ |

kp/embed? Asin =
b0 | dyy7xvm &
preview =
newtab&linkcode =
kped& ref =cm

2 Driton MAI_.IQI,

"Kémbéngulja e Shpresés
100 tregime nga kriza e
refugjatéve

Shkup 2017

Lad

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

' Kandidati ka (& listuara dy Monografi né jetéshkrimin e tij por anétarét ¢ Komisionit nuk

kang informacione se a i plotésojn& kriteret sipas Rregullores per Zgjedhjen e Stafic |
| Akademik né UKZ (Refnr. 01/3135 Dt. 18/03/2019,Neni 13, Pika 5,6, Tdhed.)
I

P3




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA®GJILAN
Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Monografité e kandidatit rezutojné vetém nga konsultimi i CV-s& sepse & n_-ié_ilal i
komisioni nuk ¢ ka patur mundésing e shfletimit pér tEr t'u siguruar se a perkon
‘ pérmbajlja e tyre me ndonjerén nga léndét ¢ publikuara me konkurs.

6. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca. simpoziume, punétori
shkencore dhe né universitete (si ligjérues i ftuar), nga lémi i kandidatit.

i Lloji i ligjératés
Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, Viti,
Ligjérate/Prezantim) Universitet) el
= —
2|
— = -

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

Kandidati nuk sjell deshmi pér ndonjé promovim akademik, té paraparé me Rregulloren pér
Zgjedhjen e Stafit Akademik ne UKZ (Refinr.01/315 Dr. 18/03/2019,Neni 13, pika 9,9.1-9.8)

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

| Revista e cila

Kontributi gshté redaktuar
NE. (redaktor/re Autorifét | Titullii punimit |, pér té cilén _
censent) e punimit L€ recensuar éshté shkruar v;t.lld."
recensioni N

| ta]

Diskutim/interpretim i té¢ dh&nave t€ paraqitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Kandidati nuk sjell deshmi € ket€ kryer ndonjé aktivitet né cilésingé ¢
Redaktorit/Recensentit né revistat akademike apo shkencore.




UNIVERSITETI PUBLIK “KADR| ZEKATGIILAN

Referati i Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e personelit akademik

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Nr.

I
S
3

Autoret(renditjasinek
ontributin shkencor)

Lloji i kontributit shkencor

' Vendi,
Viti

i—

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

" Kandidati nuk sjell deshmi 1€ keté dhéné ndonjé kontribut tietér shkencor dhe profesional.

L

Pozitaneprogram, |

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte 1€ kérkimeve themelore
dhe 1€ aplikueshme
| Nr. Programi/projekti Periudha Institucioni,
shkencor kohore Vendi

projekt/Kontrib
ut

|-L..l [} —r _

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

. Kandidati nuk sjell deshmi pér pjesémarrje & deshmuar né programe ose projekte 1€
. kerkimeve themelore dhe té& aplikueshme.
[

7. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE Tk VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér (¢ gjithé kandidatét

Emri e mbiemri i kandidatit

Piké

I | Driton Maligi

70.46




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA®GJILAN
Referati i Komisionit vierésues pér zgjedhjen e personelit akademik

8. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit & Universitetit “Kadri Zeka™ né
Gjilan,Refinr.01/ ... dt.06/05/2019,duke u bazuar né Nenin 157 & Statutit & Universitetit .
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315  di 18/03/2019 dhe
Konkursitpér zgjedhjen e personelit 1€ rregullt akademikng njésité akademiketé Universitetit
“Kadri Zeka” GjilanRef.nr.01/375 dt.25/03/2019,pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit
1€ dosjeve té kandidatéve, vendosi &:

PROPOZOJE

Dr.Sc. Driton Maligi t& mos zgjadhet pér titullin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri,
Zeka”, né Gjilan né Fakultetin e Edukimit.

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Driton Mali¢i nuk |
plotéson & gjitha kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit
akademik, si dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, pasi kandidati
nuk i ka pérfundimet as & nivelit Master e as ato € doktoratures nga Peedagogjia.

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés prané Universitetit “Shén Kirili dhe Metodi®
perkatésisht né Insrtitutin pér kerkime socilogjike dhe politiko-juridike. né profilin: Sociologji.

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e e tij ¢ specializimit ( Sociologji ).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlerésues:

I. Prof. Asoc. Dr. Januz Dervodeli , Kryetar M
i,'

. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar Jﬁﬂfm'ﬁgg

-
. Prof.Ass. Dr.  Nevrije Ismaili, Anétar & Shoasa N

Daté: 24/05/2019

2

(5}

I- TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)



UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA GJILAN
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Tabela 1. T€ dhénat pér kandidatin /ét pér (& cilin shkruhet raporti/et

| ri dhe mbiemri

Fatmir Agaj
~ Ditélindja dhe vendlindja 01.05.1966
Grada shkencore Dr
| Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /
- Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése éshié J
| rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti /

Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha e studimit

Universiteti i Prishtinés — Fakulteti { Edukimir
Cijilan

Bagellor i programit fillor

22.07.2009

Mesimdhénie- Programi Fillor

STUDIMET MASTER/MAGJISTRATURE
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i fituar

Universiteti Shtetéror | Tetovés - Magedoni
Tetové
Magjister i pedagogyisé

- Data / viti i diplomimit 09.07.2003
- Fusha e studimit Pedagogji
STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni Universiteti Europian | Tiranes
- Vendi Tirane
- Titulli i fituar Daktor né shkencat saciale
- Data / viti i diplomimit 6.7.2018

| - Fusha e studimit

| Psikologii - Pedagogji

11- KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT

1. Grada shkencore
(Neni 13, pikal.l.)

ASISTENT

(Nenil3)

Tabela 2. T€ dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

Grada shkencore

Dr

Thirrja e fituar

Fusha e studimit /Profili

I, Pérvoja universitare
(Neni 13 pika 1.2.)

Ps:'kufug,:’."-Peda,gugﬁ c

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare

Grada
shkencore dhe
Thirrja

' Periudha e
| angazhimit

Institucioni,
Vendi

‘ Programi
| i studimit

Ligjérues
i léndéve

Véirejtje
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akﬁrﬁike

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4.Numri i mentorimeve sipas nivelit & studimit

: Periudha ¢ Institucioni, | Mentorime né l Mentorime né Virejtje
mentorimit Vendi studimet studimet
themelore / Master ‘
Bachelor)

IV. Pérmbledhje ¢ aktivitetit shkencor té kandidatit
(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2, 3.3)

Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombétareshkencore

Viéllimi, nr., Linku
‘_N r. Autori/ét Titulli i punimit Revista faget, viti | identifikues
‘ I Fatmir Agaj Schools and . (ISSN 2239- | Rome,

= e —

| implementation of | 978X), ltaly
' innovations as
active element in

| practlice

Fatmir Agaj Organization of (ISSN 2239- | Rome, Italy.

| the learning [ 8%

(g0

proces and |
motivacion of the
students by their

teachers’ in

educational

institutes,

[ragel8 44
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3 | Fatmir Agaj | The role of (ISSN 2056- o
|
informative 5852),
technology of European
comunication as a | Journal.
stimulating factor
to students.
4 | Fatmir Agaj The role of (ISSN 2309- ’
| teaching in 0405)
' innovations as a Publishing.
stimulating factor UK.
|
| for students,
L = |
5 Fatmir Agaj List information Journal of | Tirana-
between school Business, Albania.
' and family, Administratio
| - Academic 6. Law ‘aid
Social
| Sciences
MPEEL '
| Publishing, | |
[ (ISSN  2410- | |
' 3918), Vol. 2 |
No. 2 July |
| 2016, _ |

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén S nga Komisioni.

Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Fatmir Agaj i ka punimet e publikuara né revista

1€ cilat jané & indeksuara né bazat akademike sipas Udh&zimit Administrativ (MASHT)

Nr.O172018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave ndérkombétare me recension |

dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I- MASHT), |

Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave |
| ndérkombétare me recension” si dhe Rregullares sé Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan,
| Rel01/315 D.18.03.2019 tnenit 13) dhe Statutit t& UKZ-SE.

V. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor
(Neni 13.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel
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ndérkombétar dhe vendore

: Konferenca, Véllimi, nr.,
Nr | Autori/ét I Titullii punimit simpoziumi etj.  faqet, viti
| Fatmir Agaj The role of informative ISBN 978-80-
| technology of comunication asal  87927-00-7. IISES,
! stimulating factor to students, 2014, Istambull, Turkey.
|
2 ‘Fatmir Agaj Wekly agenda of studentsas a  [ISSN 208 1-
means of cooperation between 1640, 2014, Wroclaw,
teachers and family, Poland.
3 Fatmir Agaj ISchools and implementation of [Héna e Ploté Bedér
l . R . [University, Tirana,
innovations as active element in|, =~ .
Albania,
practice ISSN 2239-978X, 2014,
4 Fatmir Agaj Students and innovative Skap Multidisciplinary !
| activities in school, summer konference, 2015,
b (1SSN: 177-413). Slovakia
B ]Falmir Agaj R T& vlerésuarit e nxénésve né (ISSN, [
‘ fletore pérmes pikéve si ~ 1409-8962), 2014,
| parakusht i vlergsimit-notimit  |Gjilan, Kosové.
[ | né ditarg
6 [Fatmir Agaj Reagimet e nxénésve gjaté Shgiptare, 2015, (UET),
' pérballjeve me aktivitete Tirana, Albania.
! inovative né shkollé, Ditét e
, | Studimeve |
7 Fatmir Agaj The impact of innovations in ~ (ISBN 978-80-905791-4-
‘ advancing the educational 9), 2015, [
quality, (Google boks, Budapest,
| Hungary
8 Il_-:atmir Agaj The impact of multimedia in teaching  |(ISBN 9788830916458), ICSS
and leaming 10 2016
International Congress an
Social Sciences 23 -24
| September 2016 Madrid, Spain.
|9 IFatmir Agaj The impact of audio-visual tools(ISBN 978-80-88085-14-
in advancing the educational ~ 0),
quality, Praceedings of The 8th
, MAC 2016, October 14th
[ | — 15th 2016 in Prague.
Czech Republic.
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Diskutimfintcrprctim i t€ dhénave t& paraqitura né tabelén 6 nga Komisioni.

Il Nga Tabela 6 rezulton se kandidati disponon me Publikime nga kongreset, konferencar, |
simpoziumet, seminaret, workshopet né nivel ndérkombétar dhe vendore |

|
| Jané (& verifikuara nga Komisioni

s, —— ]
—_—

VL. Monografi
Tabela 7. Publikimet ¢ monografive, librave, kapitujve té librave. dispensave, pérkthimeve etj.

T =i - e
| Nr| Autori/ét Titulli i Lloji i publikimit Shtépia botuese,
publikimit vendi, viti

| : —
S | —
||—5—'*— —“——‘—‘—'———:_‘—'——-—h-—————-}——*—-———“l——'— ———
| | | SRSRUIS. S
I_J_'L____ _\L__ _J_______J_____ —

Diskutim/interpretim j te dhénave té paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

T |
| Nga Tebela 7 pérkitazi me Publikimetr e monografive, librave, kapitujve t& librave.
! dispensave, pérkthimeve etj. shihet se kandidati nuk i diponon té njejtat.

VII. Promovimi akademik

Tabela 8. Li gjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziunie. punétori
shkencore dhe né universitete (si ligj€rues i ftuar), nga lémi i kandidatit.

ﬁﬁmﬁ— T 7
(Konferencé, |

!_—I__—_ I aiaikian

Ligjérate/Prezantim) |

Nr. | Autorét o
(renditja si né Titulli i ligjératés | Simpozium, Punétori, VV":i_
Universitet) Sha

N

4

.
e e

R S S
NS ———

Faged 1 /44
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Nga Tabela 8 rezulton se pér kandidatin nuk disponon me shenime pér organizimin e
Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe n€ universitete (si ligjérues i ftuar), nga 1émi i kandidatit.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

| 7 F
' Revista e cila

| Kontributi éshté redaktuar
| Nr. | (redaktor/re Autm:u‘e't Titulli i punimit ose pér té cilén .
censent) L el t€ recensuar éshté shkruar vs,’.‘::"
| ]

recensioni

Ll 2

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paragitura né tabelén 9 nga Komisioni.

Nga Tebela 9 rezulton se kandidati nuk ka ofruar t& dhéna se ka gené Redaktor/Recensent
- né revistat akademike apo shkencore.

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

| Autoret(renditjasinek Vendi,
| Nr. | ontributin shkencor) Llojiikontributitshkencor Viti

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqitura né tabelén 10 nga Komisioni.

:"_Nga Tebela 10 rezulton se kandidati nuk ka ofruar deshmi pér Kontribute tjera shkencore
dhe profesionale

Tabela 11. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte t& kérkimeve themelore
dhe té aplikueshme

g 3
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— S _
[ N Programi/projekti Periudha Institucioni, | Pozitaneprogram,
shkencor kohore Vendi projekt/Kontrib
ut

: -
T'—z |

3 —— —_—

| -

5 | [

Diskutim/interpretim i té€ dhénave té paraqgitura né tabelén 11 nga Komisioni.

Nga Tabela |1 rezulton se kandidati nuk ka sjellé informacione (& shkruara pér pjesémarrje 1&
- deshmuar né programe ose projekte té kérkimeve themelore dhe t€ aplikueshme

VIIL PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK

Tabela 12. Vierésim i pérgjithshém pér & gjithé kandidatét

Nr. | Emri e mbiemri i kandidatit Piké
[ |
Faumir Agaj 90.94

IX. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

| Komisioni vlerésues, i formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit “Kadri Zeka™ né
Gjilan,Ref.nr.01/ ... d,06/05/2019.duke u bazuar né Nenin 157 1& Statutit & Universitetit .|
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refinr.01/315  du. 18/03/2019 dhe|
Konkursitpér zgjedhjen e personelit t& rregullt akademikng njésité akademiket€ Universitetit
“Kadri Zeka” GjilanRef.nr.01/375 dt.25/03/2019,pér vitin akademik 2019/2020. pas shqyrtimit
1€ dosjeve & kandidatéve, vendosi té:

PROPOZOJE '

Dr.Sc. Fatmir Agaj té mos zgjedhet pér titllin Profesor Asistent prané Universitetit “Kadri
Zeka”, né Gjilan né Fakultetin Edukimit.
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Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér bazé se kandidati Fatmir Agaj ndonése i|
plotéson kushtet e parapara né Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e personelit akademik. si|
dhe Konkursin e shpallur t& Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, pér shkak se i ka

grumbulluar 90.94 piké, ka 41.3 mé pak se kandidatja e propozuar pér tu zgjedhur né thirrjen ¢/
profesorit asistent..

Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés prané Universitetit Evropian t&€ Tiranes,|
pérkat&sisht né drejtimin Doktor né shkencat sociale, né profilin: Psikologji-Pedagogji.

Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushté e specializimit.

[. Prof. Asoc. Dr. Januz Dervodeli . Kryetar W
. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar %m:M
ProfAss. Dr. Nevrije Ismaili, Antar Qﬁ:ﬁ_u_ k\J

Daté: 24/05/2019

[
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I- TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela |. T€ dhénat pér kandidatin /&t pér & cilin shkruhet raporti/et

. ri dhe mbiemri _ Besjana Rexhepi -

Ditélindja dhe vendlindja 11.09.199] =
| Grada shkencore MA B
. Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) /

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shid ]
rizgjedhje)

Universiteti/fak ulteti/departamenti !
Arsimimi i larté
STUDIMET THEMELORE

- Institucioni Universiteti i Prishtinés — Fakulteti i Edukimi

- Vendi Cijilan

- Titulli i fituar Bagellor i programit fillor

- Data / viti i diplomimit 22.07.2014
|- Fusha e studimit Mésimdhénie- Programi Fillor o
STUDIMET MASTER/MAGJISTRATURE

- Institucioni Universiteti Shtetéror i Tetovés - Magedoni

- Vendi Tetove

= Titulli i Nuar Magjister i pedagogjise

- Data / viti i diplomimit 17.06.2016

- Fusha e studimit Pedagogji

STUDIMET E DOKTORATES
- Institucioni
- Vendi
- Titulli i Htuar
- Data / viti i diplomimit
- Fusha ¢ studimit

Kandidatja Besjana Rexhepi pér arsye se nuk e ka arritur graden shkencore (& Doktorit té
Shkencave, nuk i plotéson kushtet formalo-juridike pér t’u zgjedhur né thirrjen e Protesorit
asistent.

I. Prof.Asc. Dr. Jonuz Dervodeli, Kryetar %’i}g::-___/’

2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar '%Z/M
3. Prof.Ass. Dr. Nevrije B. Ismaili, Anétar QY A

Data: 24.05.2019
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IlI- TE DHENAT PER KANDIDATIN
(Neni 8.pika 3.1.)

Tabela 1. Té dhénat pér kandidatin /&t pér t€ cilin shkruhet raporti/et

Emri dhe mbiemri | Armen Mustafa - B
Ditélindja dhe vendlindja (11.06.1973
Grada shkencore | Dr.se.

' Titulli akademik (nése shté rizgjedhje) |
Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése &shté
rizgjedhje)
Universiteti/fakulteti/departamenti
Arsimimi i larté

STUDIMET THEMELORE

- Institucioni Universiteti | Prishtinés, Fakulteti filozofik
| - Vendi Prishtiné

- Titulli i fituar Profesor i Pedagogjisé

- Data / viti i diplomimit 131.10.2002

- Fusha e studimit Pedagogji

STUDIMET MASTER/MAGJISTRATURE

- Institucioni Universiteti i Prishtinés, Fakulteti i Edukinit
- Vendi \Prishtine
- Titulli i fituar Master i edukimit gjithépérfshirés- Edukimi me nevoja i¢
- veganita
‘ - Data / viti i diplomimit (01.09.2008
- Fusha e studimit FEdukim inkluziv

| -
STUDIMET E DOKTORATES

- Institucioni Universiteti i Tirangs
- Vendi Tirané
‘ - Titulli i fituar Doktor né Psikologji
- Data / viti i diplomimit 06.07.2017
‘ - Fusha e studimit |Pedagogi
I- KUSHTET PER PRANIMIN DHE ZGJEDHJEN E PROFESORIT
ASISTENT
(Nenil3)

1. Grada shkencore
(Neni 13. pikal.l.)

Tabela 2. T¢é dhénat lidhur me gradén e fituar shkencore

[ Grada shkencore | Dr
l'hirrja e fituar Prof ass.

Fusha e studimit /Profili Pedagogji
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2. Pérvoja universitare
(Neni |13 pika 1.2.)

Tabela 3.Pérvoja né mésimdhénie universitare

Periudha ¢ Grada Institucioni, Programi | Ligjérues i | Virejt
| angazhimit shkencore dhe Vendi i studimit léndéve le
Thirrja ‘
akademike
L 10/2017 = sot Dr. Mésimdhengs né | Fakulteri i
Kolegjin AABR shkencave
saciale |
| 1272017 - Mr., Mésimdhénés né Pedugogji Bashképun
| 06/2018 Universitetin e eror I
Prishtings — Jjashiém

Fakulteti i Edukimit

[ 120017 012018 | g Mésimdhénés né Programi | Bashképun
Universitetin e Fillor/ etor i
Mitrovices — Filozofi jashtém
Fakulteti i Edukimit | egukimi dhe
Praktike
. _ pedagogjike I |
| 0312017 - Mr Mésimdhénés né Ligjerues
| 092017 Fakultetin pér |
Siguri Publike — ‘
AKSP. Vushurri
| |
102012 - Mr Mésimdhinis né Fakulteti i |
(62014 Kolegjin AAB shkencave ‘
| | sociale

(Neni 13 pika 2.1.)

Tabela 4.Numri i mentorimeve sipas nivelit (€ studimit

Periudha e Institucioni, ' Mentorime né Mentorime né | Virejtje ‘
mentorimit Vendi | studimet studimet
themelore / Master |
Bachelor)
| —
| ! | |
|
I | | — =& —
7. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t€ kandidatit

(Neni 13 pikat: 3.1., 3.2., 3.3)
Tabela 5. Punimet e publikuara né revistat ndérkombgtare shkencore
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4 Armen

e “Impact of domestic
violence in the

International

Volume: 3(1).

Mustafa Journal of | 2017
manifestation of Sodil Sidhess
aggressive and  Education
behaviour among Research
| adolescent aged 157
5 Armen “The impact of socio- | Beder  Journal Issue 7.
Mustafa economic  factors  on | of Humanities, | Spring. 2017

violence :against children
in the family**”-

6 Armen
Mustafa

* “Violence Against
Children at Home
and family in
Kosovo Society.
The Prevalence,
Types and
Perpetrators of
Violence™ -

European

Journal of

Social Science,
Education
Research.

and

Sep - Dee,
2016,  Vol.B.
Nr.l

Véllimi, nr., Linku
| Nr. Autori/ét | Titulli i punimit Revista faget,viti | identifikues
| Armen | “Research on | Journal ol | 41, I-11. | Indeksuar né
Mustafa | Community Violence | Family, 2014 DOA
against  Adolescents  in | Counselling,
Kosovo and  related | and Education,
Variables™
2 Armen | Impact of domestic | International Vialume: 3(1), |
Mustafa ' violence in the Journal of | 2017
| manif‘es‘l.ali{m of Social Sciences
| aggrc,:,:sm: and  Education
| behaviour among S
| adolescent aged 15 .
3 Armen Investigation of Journal ol | 3(1).  45-55, | hups://doaj.o
Violence against “amily - s
Mustafa Children in Sehools | Comseiing, | glertieloal
with Tipesand and Educaliﬁn‘ - gy
Related Variables: ' b5bsfffScotd
Kosovo Sample ceebd2e

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 5 nga Komisioni.

‘ Nga tabela Tabela 5 shihet se kandidati: Armen Mustafa i ka punimet ¢ publikuara ne
. revista t& cilat jané & indeksuara né bazal akademike sipas Udhgzimit Administrativ
' (MASHT) Nr.01/2018 “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave nderkombélare

me recension dhe udhézimit administrativ pér plotésimin dhe precizimin - (ANEKS -I-
MASHT), Nr.7/2018 e UA- Nr.01/2018, “Parimet e njohjes sé platformave dhe revistave

[ S

i
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| ndérkombétare me recension” si dhe Rregullores sé Universitetit “Kadri Zeka™ Gjilan,

Ref.01/315 D1.18.03.2019 (nenit 13) dhe Statutit 1& UKZ-sé€.

8. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né
nivel ndérkombétar dhe vendor

(Neni |

3.)

Tabela 6. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, €orkshopet né nivel
ndérkombétar dhe vendore

Nr ‘ Autori/ét

Titulli i punimit

| Konferenca,

simpoziumi etj. |

Véllimi, nr.,
faqet, viti

I |Armen Mustafa

s Child friendly justice andEU Conference Bruksel, Qershor /| 2018,
integrated child protection!
systems — lessons learned

from EU projects”.

-

‘Armen Mustafa

“Rights of the <child
children deprived of their
liberty and alternatives to
detention™,

EL “11th European Forum

|Ilrle5ui. Neéntor /

2017.

iA rmen Mustafa

Konferenca

Folurit,  Kolegji

Evropiane
Terapis¢ s€ Gjuhés dhe &

(o

Heinmerer,

Prishting, Mars/ 2017

Armen Mustafa

Research —

Armen Mustafa

Shkencis, 2015 -

2015

6 ‘Armen Mustafa
|

Shkencés 2014

Konferenca Shkencore “Java

-

MASHT.
rishtiné. 2014

| —
7 ‘Armcn Mustafa

Konferenca
Shkencore
Zhvillimi Sociale”

Ndérkomb#tareKorrik, 2012
“Puna Sociale —=Stokholm, Suedi,

8§ Armen Mustafa

'Konlerenca Ndérkombgtare ¢

‘Sprfwimit “CEP=2010"

Dhjetor / 2010

} 9 iArmen Mustafa

1 ‘

L L

[Konferenca Ndérkombétare pér

Edukim
‘I(.‘OSE — 20087,

Qershor /7 2008

Diskutim/interpretim i t& dhénave té paragitura n€ tabelén 6 nga Komisioni.

| o Frankfurt Gjen

2" International Conlerence uniStumhnH. Néntor /
Social Sciences and Education2016

Konferenca shkencore *Java eMASHT, Prishting,

|

Marmaris — 1]
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|
- Kandidati Armen Mustafa disponon me Publikime nga kongreset, konferencat.
simpoziumet, seminaret, orkshopet né nivel ndérkombétar dhe vendore

|
| Jané & verifikuara nga Komisioni

9. Monografi
Tabela 7. Publikimet e monografive, librave, kapitujve (€ librave, dispensave, pérkthimeveet|.

Nr ‘ Autori/ét Titulli i

Lloji i publikimit
‘ publikimit

Shtépia hotuese,
vendi, viti

S .

|

'L...i| 29]

Diskutim/interpretim i t&€ dhénave t€ paraqitura né tabelén 7 nga Komisioni.

 Kandidati nuk ka ofruar (& dhéna pér publikim t& monografive, librave, kapitujve (€
librave, dispensave, pérkthimeve etj.

10. Promovimi akademik

Tabela 8. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume. punétori
shkencore dhe né universitete (si ligj€rues i ftuar), nga I€mi | kandidatit.

Lloji i ligjératés

‘ Nr. Autorét (Konferencé,
(renditja si né Titulli i ligjératés Simpozium, Punétori, Viti,.

! Ligjérate/Prezantim) Universitet) Vt'rldl_ i
= tet
5 - — :
= : —+ _

4 —

% —

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 8 nga Komisioni.

| Nga; Tabela 8 rezulton se kandidati nuk ofron t&é dhéna pér Ligjératat-prezantimet gojore
- shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore dhe n€ universitete (sl

Fagedhdd
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ligj€rues i fuar), nga Iémi i kandidatit.

Tabela 9. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila

Kontributi éshté redaktuar
Nr.  (redaktor/re Autori/ét Titulli i punimit ose pér (€ cilén |
. censent) e punimit (€ recensuar éshté shkruar V"T‘%i'
recensioni o
1 B e — —
2
3| ' -
- __
5 |

Diskutim/interpretim i té dhénave t€ paraqgitura né tabelén 9 nga Komisioni.

‘ Nga Tabela 9 rezulton se Armen Mustafa nuk ka gené Redaktor/Recensent né revistat |
- akademike apo shkencore. '
|
i

Tabela 10. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale

Autoret(renditjasinek Vendi,
Nr. | ontributin shkencor) Llojiikontributitshkencor Viti

wn| w| 13| —

Diskutim/interpretim i té dhénave té paragitura né tabelén 10 nga Komisioni.

| Nga Tabela 10 rezulton se kandidati Armen Mustafa nuk ofron dershmi pér Kontribute |
tjera shkencore dhe profesionale.
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Tabela 1. Pjesémarrja e déshmuar né programe ose projekte & kérkimeve themelore
dhe t& aplikueshme

| NF. Programi/projekti Periudha Institucioni, | Pozitaneprogram,
| shkencor kohore Vendi projekt/Kontrib
' ut
[

2

3

4

= -

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 11 nga Komisioni.

‘ Nuk ka deshmi pér Pjesémarrje (& déshmuar né programe ose projekte 1€ kérkimeve themelore
‘ dhe 1€ aplikueshme
|

11. PIKET E GRUMBULLUARA SIPAS KRITEREVE TE VECANTA
PER FITIMIN E TITUJVE AKADEMIK

Tabela 12. Vlerésim i pérgjithshém pér 1€ gjithé kandidatét

"Nr. | Emri e mbiemri i kandidatit Piké
e — - —

[ 1|
| Armen Mustala | 113.2

12. PERFUNDIMI DHE PROPOZIMI (TITULLI I CILI PROPOZOHET)

Komisioni vlerésues. 1 formuar me Vendimin e Senatit t& Universitetit “Kadri Zeka” né|
| Gjilan,Refnr.01/ ... dr.06/05/2019,duke u bazuar né Nenin 157 1€ Statutit € Universitetit
Rregullores pér zgjedhjen e personelit akademik Refnr.01/315  dt. 18/03/2019 dhe
' Konkursitpér zgjedhjen e personelit té rregullt akademikné njésité akademiketé Universitetit
“Kadri Zeka” GjilanRef.nr.01/375 dt.25/03/2019,pér vitin akademik 2019/2020, pas shqyrtimit
(& dosjeve 1€ kandidatéve, vendosi té:
PROPOZOJE

Dr.Sc. Armen Mustafa t& mos zgjedhet pér titullin Profesor Asistent prang Universitetit “Kadri|

Faged2/44
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Zeka”, né Gjilan né Fakultetin ¢ Edukimit. |

Komisioni erdhi deri te ky vendim duke pasur pér baz€ se kandidati Armen Mustafa nuk i
- plotéson & gjitha kushtet e parapara n¢ Statutin, Rregulloren pér zgjedhjen e petsonelit|
akademik. si dhe Konkursin e shpallur € Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, sepse i
kandidati i ka perfunduar studimet ng Psikologji.

- Kandidati ka pérfunduar studimet e doktoratés prané Universitetit (¢ Tiranés, pérkatésisht né
FFakultetin e shkencave sociale, né profilin: Psikologji.

| |
- Kandidati ka botuar disa punime shkencore nga fusha e ngushté e specializimit - Psikologji. |

|
[
| Prof. Asoc. Dr. Januz Dervodeli , Kryetar M )
2. Prof. Dr. Demé Hoti, Anétar p ﬁ—{"c\?f

- . %
3. Prof.Ass. Dr.  Nevrije [smaili, Anétar \) Ay KA__

Daté: 24/05/2019



